



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 61/2025

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Número/Ano: 19/2025 **Data de abertura:** 07/05/2025
Data adjudicação: 24/06/2025 **Data homologação:** 24/06/2025
Tipo de avaliação: Por item **Critério de avaliação:** Menor preço
Modo de disputa: Proposta - Lance **Condição de pagamento:** Conforme NF

Credenciamento: Não **Chamamento:** Não **Registro de preço:** Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT

Nos termos do Art. 28, inciso I, Lei 14.133/2021 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
PRIME COMERCIO E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA	58.643.068/0001-79	R\$ 324.927,00
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	R\$ 116.934,00
COMPRASNET COMERCIAL LTDA	57.778.437/0001-78	R\$ 110.916,00
VENDAS E MANUTENCOES PLACA SOLAR E CLIMATIZADORES LTDA	48.863.546/0001-00	R\$ 1.142.864,00
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	05.870.717/0001-08	R\$ 178.458,00
K.FRANK DOS SANTOS LTDA	32.009.410/0001-90	R\$ 9.677,16
F.COMM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	49.535.491/0001-64	R\$ 26.180,00
EMILIANAS COMERCIAL LTDA	48.873.648/0001-07	R\$ 402.271,00
C. E. GONCALVES POLETTTO LTDA	27.931.043/0001-47	R\$ 472.100,00
AMENA CLIMATIZACAO LTDA	46.368.367/0001-63	R\$ 219.985,00
I C S PLENARIO COMERCIO E SERVICO LTDA	34.565.467/0001-09	R\$ 387.214,00
AC COMERCIO LTDA	46.221.464/0001-29	R\$ 99.980,00
SBA COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	36.139.449/0001-82	R\$ 37.626,00
GUAPUI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	24.321.932/0001-02	R\$ 555.345,00
TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME	33.460.679/0001-50	R\$ 536.009,00
M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	31.455.241/0001-59	R\$ 384.628,00
OLMI INFORMATICA LTDA	00.789.321/0001-17	R\$ 1.470.283,65
L F COMER DE EQUIPAM DE INFORM E REPRESEN LTDA ME	22.328.534/0001-84	R\$ 360.120,00
Total:		R\$ 6.835.517,81

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



PRIME COMERCIO E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844195	CAFETEIRA ELÉTRICA: CAFETEIRA ELÉTRICA, 25 XÍCARAS, SISTEMA CORTA PINGOS, JARRA DE VIDRO, LUZ PILOTO, SUPORTE PARA FILTRO REMOVÍVEL, 110 V.	un	33,0000	R\$ 129,0000	R\$ 4.257,00
844993	COLCHONETE PARA REPOUSO - CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) CO3, ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO PARA USO INFANTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13579-1. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 185CM; ESPESSURA: 05CM, ESPUMA COM DENSIDADE NOMINAL KG/M³: D-20. NORMA ABNT NBR 8537, NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL.	un	240,0000	R\$ 214,0000	R\$ 51.360,00
845902	BALCÃO - BAIÁ DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO EM MDP COM 2 GAVETAS E AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: ESPESSURA 15MM, ALTURA 0,70M, LARGURA 1,10M, PROFUNDIDADE 0,50M E ALTURA DA LATERAL 1,00M, COR BRANCA OU CINZA CLARO	un	26,0000	R\$ 530,0000	R\$ 13.780,00
845903	BALCAO DE ATENDIMENTO MDP RETO NAS DIMENSOES MINIMAS DE 1.50X0.70X1.10 TAMPO 25MM, MATERIAL MDP OU MDF, COR MARFIM OU TABACO.	un	23,0000	R\$ 700,0000	R\$ 16.100,00
848017	POLTRONA - TIPO FIXA, PARA ESCRITORIO, ASSENTO E ENCOSTO COM ALMOFADAS DE ALTA DENSIDADE D-26 E D-140, RESPECTIVAMENTE, ALMOFADA DE ASSENTO SOLTA E ALMOFADA DE ENCOSTO FIXA, COM BRACOS, PES EM PVC CROMADO, MEDINDO (8500,00 X 6400,00 X 6500,00)MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) ..., REVESTIDA EM COURINO	un	137,0000	R\$ 690,0000	R\$ 94.530,00
851444	BANCOS EM MADEIRA 2,50 M SEM ENCOSTO: BANCOS EM MADEIRA ANGELIM-PEDRA SEM ENCOSTO, COM PÉS REFORÇADOS PARA REFEITÓRIO. ALTURA DO ASSENTO 44 CM, LARGURA DO BANCO 35 CM, COMPRIMENTO DO BANCO 2,50 M. PRANCHA LISA OU NO MÁXIMO 5 PRANCHAS DE 50 CM DE COMPRIMENTO X 35 CM DE LARGURA CADA. ENVERNIZADO.	un	104,0000	R\$ 1.120,0000	R\$ 116.480,00
855685	FRITADEIRA ELÉTRICA ZONA FRIA DE ÓLEO 15 LITROS: FRITADEIRA ELÉTRICA FABRICADA EXTERNAMENTE EM AÇO INOX ESCOVADO 430 E TANQUE EM AÇO INOX 304, COM DOIS CESTOS REMOVÍVEIS, TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA REGULÁVEL, TERMOSTATO DE SEGURANÇA, LÂMPADA PILOTO QUE INDICA O FUNCIONAMENTO DA RESISTÊNCIA, PAINEL REMOVÍVEL COM RESISTÊNCIAS ELÉTRICAS BLINDADAS EM AÇO INOX, VÁLVULA PARA ESCOAMENTO DO ÓLEO. CAPACIDADE DE ÓLEO 15 LITROS, CAPACIDADE DO CESTO DE 600 A 700G CADA, POTÊNCIA 8000W, VOLTAGEM 220V. DIMENSÕES 86 X 40,5 X 45,4CM (A X L X C)	un	1,0000	R\$ 2.300,0000	R\$ 2.300,00
855915	CHAPA BIFETEIRA INDUSTRIAL A GÁS: FABRICADA EM AÇO INOX AISI 304, CHAPA SUPERIOR LISA, COM CALHA FRONTAL PARA ESCOAMENTO DE GORDURA, GALERIA DE QUEIMADORES TUBULARES EM AÇO ESMALTADO, CHAMINÉ POSTERIOR PLANA EM AÇO INOX PARA SAÍDA DE GASES DE COMBUSTÃO, SISTEMA PILOTO DE ACENDIMENTO EXTERNO, ZONAS AQUECIDAS POR SISTEMA DE CONTROLE INDEPENDENTE, PAINEL COM INDICAÇÃO GRADUAL DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE GRAVAÇÃO A LASER, BOTÃO LIGA/DESLIGA COM ILUMINAÇÃO, MANÍPULOS EM BAQUELITE COM AJUSTE GRADUAL DE TEMPERATURA, BANDEJA DE COLETORES DE RESÍDUOS EM AÇO INOX, PRATELEIRA INFERIOR GRADEADA EM AÇO INOX, MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO INOX COM PERFIL ESPECIAL E NIVELADORES DE ALTURA EM NYLON. PRESSÃO DE GÁS GLP 285 MMCA / GN 200MMCA. DIMENSÕES: 1000 X 1000 X 900MM (C X L X A)	un	2,0000	R\$ 4.990,0000	R\$ 9.980,00
859066					

Este documento foi assinado eletronicamente e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



SOFÁ – SUPORTA ATÉ 360KG BEM DISTRIBUÍDOS. PRODUTO PARA ÁREA INTERNA. TECIDO ECOLÓGICO, COM BAIXA ABSORÇÃO DE ÁGUA E BOA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO. ALMOFADAS DO ASSENTO FIXAS E DO ENCOSTO REMOVÍVEIS. ALTURA DO ASSENTO: 44CM, ALTURA DO BRAÇO: 56CM, ALTURA DO ENCOSTO: 67 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 56CM, LARGURA DOS BRAÇOS: 12 CM, ALTURA DOS PÉS: 18CM, SOFÁ BIPARTIDO (NA COR PRETA OU MARROM).	un	10,0000	R\$ 1.614,0000	R\$ 16.140,00
---	----	---------	-------------------	---------------

Valor Total: R\$ 324.927,00

SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844180	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 6 LITROS: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 6 LITROS. COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM GABINETE EM AÇO INOX ESCOVADO. ESTE COPO MONOBLOCO PROPORCIONA ALTO RENDIMENTO DE PROCESSAMENTO E MELHOR HIGIENIZAÇÃO. 1 VELOCIDADE. ATENDER A NR-12 E INMETRO. MODELO: LS-06MB-N, POTÊNCIA DO MOTOR 0,5 CV, FREQUÊNCIA 60 HZ, TENSÃO 110 V, ALTURA 720,00 MM, LARGURA 310,00 MM, PROFUNDIDADE 300,00 MM, PESO BRUTO 11,30 KG, CAPACIDADE 6 LITROS E ROTAÇÃO 3500 RPM.	un	42,0000	R\$ 690,0000	R\$ 28.980,00
844181	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 8 LITROS: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 8 LITROS. COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM GABINETE EM AÇO INOX ESCOVADO. ESTE COPO MONOBLOCO PROPORCIONA ALTO RENDIMENTO DE PROCESSAMENTO E MELHOR HIGIENIZAÇÃO. 1 VELOCIDADE. ATENDER A NR-12 E INMETRO. MODELO: LS-08MB-N, POTÊNCIA DO MOTOR 0,5 CV, FREQUÊNCIA 60 HZ, TENSÃO 110 V, ALTURA 750,00 MM, LARGURA 330,00 MM, PROFUNDIDADE 320,00 MM, PESO BRUTO 10,80 KG, CAPACIDADE 8 LITROS E ROTAÇÃO 3500 RPM.	un	40,0000	R\$ 750,0000	R\$ 30.000,00
844196	CHALEIRA ELÉTRICA: CHALEIRA ELÉTRICA, COM RESISTÊNCIA EMBUTIDA, COM ILUMINAÇÃO, BASE ANTIDERRAPANTE, CAPACIDADE PARA ATÉ 1,70 LITROS, FILTRO EMBUTIDO NA TAMPA, DESLIGA AUTOMATICAMENTE, 110 VLTS.	un	92,0000	R\$ 79,0000	R\$ 7.268,00
845936	LAVADORA INDUSTRIAL MÍN 2CV, COM CARRINHO, 220 V, VAZÃO MÍNIMA 10L/MIN,	un	11,0000	R\$ 2.870,0000	R\$ 31.570,00
851572	FORNO INDUSTRIAL REFRATÁRIO: FORNO INDUSTRIAL REFRATÁRIO 230 LITROS A GÁS. ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOX ESCOVADO. CAVALETE DESMONTÁVEL, SAPATAS PLÁSTICAS, GAVETA MÓVEL, PLACAS REFRATÁRIAS, TERMÔMETRO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA E PORTA TIPO GUILHOTINA. CÂMARA INTERNA COM SUPORTES PARA DOIS NÍVEIS DE ALTURA. CAPACIDADE PARA 230 LITROS. DIMENSÕES TOTAIS: 1480X1100X1105 MM (AXLXP). DIMENSÕES INTERNAS: 275X910X910 MM (AXLXP). CONSUMO MÉDIO: 0,7 KG/HORA. LINHA PRP-900 G2 S/KG.	un	3,0000	R\$ 2.290,0000	R\$ 6.870,00
855928	COOKTOP 4 BOCAS A GÁS: COOKTOP 4 BOCAS COM PELO MENOS 01 QUEIMADOR RÁPIDO, COM MESA EM VIDRO TEMPERADO, BIVOLT, A GÁS GLP, COM TREMPES INDIVIDUAIS E ESMALTADOS, ACENDIEMNTTO AUTOMÁTICO, MANÍPULOS REMOVÍVEIS COM INDICADOR DE POSIÇÃO, QUEIMADORES EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 15X60X46 CM (AXLXP).	un	26,0000	R\$ 471,0000	R\$ 12.246,00

Valor Total: R\$ 116.934,00

Este documento foi assinado eletronicamente e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



COMPASNET COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845997	ARMARIO TIPO GUARDA VOLUME - ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIARIOS COM 08 PORTAS GRANDES SOBREPOSTAS 4X2, MEDINDO 198X123X0,40M.	un	46,0000	R\$ 1.098,0000	R\$ 50.508,00
847996	CAMA - DE SOLTERIO NO FORMATO TUBULAR, MATERIA PRIMA DE FERRO, COM ESTRADO DE MADEIRA, COM ESTRUTURA DE FERRO, MEDINDO 1,90 COMP. X 0,90 LARG., PINTADA NA COR BRANCA	un	14,0000	R\$ 560,0000	R\$ 7.840,00
849776	BELICHE: FABRICADA EM MADEIRA MACICA DE REFLORESTAMENTO (PINUS), NA COR AMADEIRADA, PESO SUPTADO DE 90KG POR CAMA, PERMITINDO MONTAGEM TANTO PARA COLCHAO DE 78 OU 88 CM, COM ESCADA E ESTRADO EM MADEIRA, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO PARA MONTAGEM E KIT DE PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA MONTAGEM. MEDIDAS APROXIMADAS: A = 160 x l = 202 x P = 93 CM	un	20,0000	R\$ 740,0000	R\$ 14.800,00
849797	GUARDA -ROUPA CASAL 6 PORTAS DE GIRO: FABRICADO EM MDF, 6 PORTAS DE GIRO, ESPAÇO INTERNO DEVE CONTER PRATELEIRAS, CABIDEIRO E GAVETAS, COM ACABAMENTO EM PINTURA UV ATOXICA NA COR BRANCA, AS CORREDICAS DAS GAVETAS DEVEM SER TELESCOPICAS, COM PUXADORES NAS PORTAS EM ALUMÍNIO OU ABS, SDE INSTRUCAO PARA MONTAGEM E KIT DE PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA MONTAGEM. MEDIDAS APROXIMADAS: A = 237 x L= 272 x P = 56,5 CM.	un	5,0000	R\$ 3.290,0000	R\$ 16.450,00
853476	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO PARA VESTIÁRIO, POSSUI 20 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHO MÉDIO INDEPENDENTES, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTOS DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADOS INDEPENDENTES.	un	17,0000	R\$ 1.254,0000	R\$ 21.318,00

Valor Total: R\$ 110.916,00

VENDAS E MANUTENCOES PLACA SOLAR E CLIMATIZADORES LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
851388	CLIMATIZADOR INDUSTRIAL DE PAREDE 80 KG: CLIMATIZADOR EVAPORATIVO. VAZÃO 25.000 M³/H. CONSUMO DE ENERGIA 1,1 KWH. DIMENSÃO EXTERNA: 140X150X84 CM (AXLXP). ABERTURA DA PAREDE: 97X97 CM (AXL). PESO 80 KG.	un	23,0000	R\$ 8.300,0000	R\$ 190.900,00
851421	CLIMATIZADOR DE AMBIENTE - EVAPORATIVO COM VAZAO DE 45.000M³/H, DIMENSÃO EXTERNA 1380 X 1780 X 1230 MM (ALP). TENSÃO M/F 220V DE 10 OU 12 VELOCIDADES. COM ABERTURA MAXIMA NA PAREDE DE 1390 X 1390 MM (AL) E CONSUMO DE ENERGIA 1,47 KWH COM PESO APROXIMADO DE 200KG FABRICADO NO BRASIL. COM INSTALAÇÃO INCLUSA OU CAVALETE PARA SUPORTE	un	32,0000	R\$ 11.877,0000	R\$ 380.064,00
855918	CLIMATIZADOR INDUSTRIAL DE PAREDE 255 KG: CLIMATIZADOR EVAPORATIVO. VAZÃO 70.000 M³/H. CONSUMO DE ENERGIA 2,57 KWH. DIMENSÃO EXTERNA: 1560X198X1230 MM (AXLXP). ABERTURA DA PAREDE: 1570X1570 MM (AXL). PESO 255 KG. HÉLICE COM MAIOR VAZÃO. TECNOLOGIA SMC. PAINEL TOUCH SCREEN ou gabinete em aço inox. painel de led e CONTROLE REMOTO.	un	43,0000	R\$ 13.300,0000	R\$ 571.900,00

Valor Total: R\$ 1.142.864,00

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845562	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO, TAMANHO ALTURA 890MM, LARGURA 430MM, COMPRIMENTO 510MM, PESO: 2,2 KG. MARCA DE REFERENCIA: TRAMONTINA OU SUPERIOR.	un	1833,0000	R\$ 52,0000	R\$ 95.316,00
853459	LAVADORA DE ROUPAS TANQUINHO, 8 KG.	un	14,0000	R\$ 478,0000	R\$ 6.692,00
855436	MESA EM AÇO INOX COM RODAS: MESA TODA EM AÇO INOX 201 COM PRATELEIRA LISA E RODAS/ROLDANAS EM FERRO REFORÇADAS E AJUSTADAS COM TRAVA. TAMANHO: 160X60X85 CM (CXLXA). DEVE SUPORTAR ATÉ 400KG DE CARGA, SENDO 300KG NA TAMPA SUPERIOR E 100KG NA TAMPA INFERIOR.	un	19,0000	R\$ 1.780,0000	R\$ 33.820,00
855688	MESA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS EM AÇO INOX: MESA FABRICADA TOTALMENTE EM AÇO 430, TANTO O TAMPO QUANTO A ESTRUTURA, TAMPO LISO, COM PRATELEIRA EM ESTRADO, PÉS TUBO QUADRADO SÉRIE 200 30X30, SAPATAS DE REGULAGEM EM NYLON, TAMPO COM CAPACIDADE PARA 100KG E ESTRADO COM CAPACIDADE PARA 60KG, CHAPA COM ESPESSURA DE 0,8MM. DIMENSÕES: 1900 X 700 X 900MM (C X L X A)	un	21,0000	R\$ 2.030,0000	R\$ 42.630,00

Valor Total: R\$ 178.458,00

K.FRANK DOS SANTOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
859381	TAPETE NEW CESTINO PRATA 2,00X2,00 100% Polipropileno, altura do pelo: 10 mm	un	1,0000	R\$ 4.296,5000	R\$ 4.296,50
859382	TAPETE LOOP BEGE 2,50X3,50 100% Polipropileno, altura do pelo: 17 mm	un	1,0000	R\$ 5.380,6600	R\$ 5.380,66

Valor Total: R\$ 9.677,16

F.COMM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
859043	BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL: BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL ATÉ 200 KG. PLATAFORMA AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, DISPLAY LED DE ALTA VISIBILIDADE, FUNÇÃO TARA E ZERO AUTOMÁTICO, TENSÃO 110V, BATERIA RECARREGÁVEL LONGA DURAÇÃO, DIVISÃO DE PRECISÃO DE 50 G, PLATAFORMA 40x30 CM, DUAS UNIDADES DE PESAGEM: G E KG.	un	22,0000	R\$ 1.190,0000	R\$ 26.180,00

Valor Total: R\$ 26.180,00

C. E. GONCALVES POLETTI LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
835788	ARMARIO PARA USO ODONTOLOGICO - CONFECCIONADO EM MADEIRA COMPENSADA REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE EM FORMICA OU LAMINADO, BASE FIXA COM RODAPE, COM APROXIMADAMENTE 50CM LARGURA X 90CM ALTURA X 45CM DE PROFUNDIDADE, ACOMPANHA 4 GAVETAS REVESTIDAS, COM RODIZIOS E PUXADORES, TIPO DE ARMARIO: MODULO GAVETEIRO, DE COR CLARA, COM 5 ANOS DE GARANTIA - Armário para uso odontológico, confeccionado em MDF revestida interna e externamente em fórmica ou laminado, com 4 rodas na base, com	un	13,0000	R\$ 2.490,0000	R\$ 32.370,00



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



	aproximadamente 1,25 cm largura x 64 cm altura x 58 cm de profundidade. Acompanha 4 gavetas e 2 portas revestidas, com rodízios e puxadores, cor branco.				
844100	ARMÁRIO EM MDF 4 PORTAS: ARMÁRIO EM MDF NAVAL 4 PORTAS (2,00X2,60X0,60-CXAXL), BRANCO, COM 5 PRATELEIRAS EM ESPESSURA DE 25 MM, LATERAIS E PORTAS DE 15 MM, PÉS CROMADOS DE 15 CM DE ALTURA, COM REFORÇO NA BASE JUNTO AOS PÉS, PORTAS COM PERFIL PUXADOR EM TODO O COMPRIMENTO COM 6 DOBRADIÇAS EM CADA PORTA. AFIXADO NA PAREDE.	un	36,0000	R\$ 4.550,0000	R\$ 163.800,00
844101	ARMÁRIO EM MDF 6 PORTAS: ARMÁRIO EM MDF NAVAL 6 PORTAS (3,00X2,60X0,60-CXAXL), BRANCO, COM 5 PRATELEIRAS EM ESPESSURA DE 25 MM, LATERAIS E PORTAS DE 15 MM, PÉS CROMADOS DE 15 CM DE ALTURA, COM REFORÇO NA BASE JUNTO AOS PÉS, PORTAS COM PERFIL PUXADOR EM TODO O COMPRIMENTO COM 6 DOBRADIÇAS EM CADA PORTA. AFIXADO NA PAREDE.	un	23,0000	R\$ 4.900,0000	R\$ 112.700,00
845892	ARMARIO ALTO FECHADO 2 PORTAS COM TAMPO EM 25MM, EXPECIFICAÇÃO MINIMA 156X77X36, MATERIAL MDP OU MDF, COR MARFIM OU TABACO.	un	69,0000	R\$ 660,0000	R\$ 45.540,00
845894	ARMARIO BAIXO 2 PORTA BAIXO EM MDF COM CHAVE 1,35M LARG X 45CM PROF X 74 CM ALT, COR MARFIM OU TABACO.	un	54,0000	R\$ 670,0000	R\$ 36.180,00
845946	MESA REUNIAO SEMI OVAL TAMPO 25MM NAS DIMENSOES MINIMAS DE 2.70X1.20, MATERIAL MDP OU MDF, COR MARFIM OU TABACO.	un	21,0000	R\$ 1.180,0000	R\$ 24.780,00
851414	ARMARIO - ALTO COM 08 NICHOS: CONFECCIONADO EM MDF 15 MM E PRATELEIRAS EM COMPENSADO, COR CINZA, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PVC 2 MM COLOCADO COM HOT-MELT. BASE COM RODAS DE SILICONE PARA LOCOMOÇÃO. DEVE APRESENTAR LAUDO DE COMPROVAÇÃO E CONFORMIDADE DE ACORDO COM A NBRS 8094, 12466-1, 12416-2 E NBR 14535 EMITIDA POR LABORATÓRIOS ACREDITADO PELO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS 1600 X 900 X 450 MM.	un	10,0000	R\$ 1.540,0000	R\$ 15.400,00
853703	MESA DE REUNIÃO SEMIOVAL 2.20MX1,10M LARGURA E ALTURA 0,76M CONFECCIONADA EM MDP DE 25MM	un	17,0000	R\$ 870,0000	R\$ 14.790,00
859064	ARMARIO BAIXO 04 PORTAS MDF (MEDIDAS APROXIMADAS: 175X75X47CM) COM TAMPO FUNDO E ESTRUTURA DE 18MM, RESISTENTE A MANCHAS E RISCOS, PÉS EM INOX RESISTENTE A AGUA, PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS REFORÇADAS, PUXADORES TIPO CAVA NAS BORDAS SUPERIORES DAS PORTAS COM DESIGN MODERNO E FUNCIONAL NAS CORES MARFIM OU TABACO.	un	22,0000	R\$ 990,0000	R\$ 21.780,00
859235	APARADOR - DE APOIO, EM MDF, MEDIDA 1,60M X 0,60M X 0,75 (LXPXA), COM PES EM METALON PRETO BRILHOSO E 4 PORTAS GIRO COM PUXADOR CAVA, COM PRATELEIRA INTERNA, TAMPO EM MDF (COR PARECIDA COM PEDRA), PEZINHOS COM ALTURA 2 CM.	un	4,0000	R\$ 1.190,0000	R\$ 4.760,00

Valor Total: R\$ 472.100,00

AMENA CLIMATIZACAO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
851390	REFRIGERADOR COMERCIAL 6 PORTAS 2.181 LITROS: REFRIGERADOR COMERCIAL 6 PORTAS REVESTIDAS DE AÇO REVESTIDO COM PELÍCULA TIPO INOX NA PARTE EXTERNA E AÇO INOX 430 PARTE INTERNA. APRESENTA REFRIGERAÇÃO POR AR FORÇADO COM EVAPORADOR ALETADO. FAIXA DE TEMPERATURA DE 0°C A 7°C E CONTROLE DE TEMPERATURA POR CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL, COM INDICADOR DIGITAL DE TEMPERATURA E DEGELO AUTOMÁTICO NATURAL.	un	11,0000	R\$ 18.785,0000	R\$ 206.635,00



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



	PRATELEIRAS EM 4 NÍVEIS, ARAMADAS E REGULÁVEIS. PÉS NIVELADORES. CAPACIDADE PRA 2.181 LITROS. DIMENSÕES: 2010X2100X863 MM (AXLXP). BIVOLT. CONSUMO DE ENERGIA: 5,5 KWH/DIA. CLASSE: 4.				
855550	CAFETEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL 20 LITROS: CAFETEIRA TIPO ELÉTRICA PROFISSIONAL, EM INOX, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. AQUECIMENTO EM BANHO MARIA, IDEAL PARA MANTER A BEBIDA AQUECIDA E CONSERVAR O AROMA E O SABOR ORIGINAL. CARACTERÍSTICAS: VISOR DE NÍVEL PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA, GRANDE CAPACIDADE, RESISTÊNCIA BLINDADA DE ALTA PERFORMANCE, 3 TORNEIRAS, SENDO UMA EXCLUSIVA HORIZONTAL INDICADA PARA CAFÉ E LEITE, PÉS EM ALUMÍNIO FUNDIDO INCLINADOS E ANTIDERRAPANTES PARA GARANTIR MAIOR ESTABILIDADE E SEGURANÇA, 2 BOJOS DE 10 LITROS EM AÇO INOXIDÁVEL 304, POSSIBILITANDO SERVIR DOIS TIPOS DE BEBIDAS SIMULTANEAMENTE, MATERIAL APROPRIADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS E BEBIDAS E TERMOSTATO REGULÁVEL DE 20° A 120° C. ESPECIFICAÇÕES: MODELO PROFISSIONAL CF.4.121/20L, DIMENSÕES: 84X36X41 CM (AXLXC), CONSUMO 2,50 KW/H, VOLTAGEM 110 V, PESO 16 KG.	un	5,0000	R\$ 2.670,0000	R\$ 13.350,00

Valor Total: R\$ 219.985,00

AC COMERCIO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844714	REFRIGERADOR 310 LITROS: REFRIGERADOR FROST FREE, DUPLEX 310 LITROS. PUXADOR ERGONÔMICO E PAINEL EXTERNO. COMPARTIMENTOS EXCLUSIVOS QUE AUXILIAM A ORGANIZAÇÃO. FREEZER COM TURBO CONGELAMENTO. COMPARTIMENTO PARA CONGELAMENTO RÁPIDO. PRATELEIRAS NAS PORTAS, REMOVÍVEIS, E INTERNAS REGULÁVEIS EM VIDRO TEMPERADO E GAVETÃO DE FRUTAS E LEGUMES. PÉS NIVELADORES FRONTAIS E RODÍZIOS TRASEIROS. COMPARTIMENTO EXTRA FRIO. TIMER E ILUMINAÇÃO INTERNA. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. COR: BRANCO. DIMENSÕES: 60X171,5X61 CM (LXAXP). VOLTAGEM 110 V. MODELO TF39.	un	18,0000	R\$ 2.590,0000	R\$ 46.620,00
845928	FRIGOBAR: COM CAPACIDADE 120 LITROS, COM GAVETA MULTIUSO, COR BRANCA, 220V/110V	un	46,0000	R\$ 1.160,0000	R\$ 53.360,00

Valor Total: R\$ 99.980,00

SBA COMERCIO E CONSULTORIA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845943	MESA RETA OPERACIONAL PÉ PAINEL DE 1,40X60 NA COR MARFIM OU TABACO.	un	56,0000	R\$ 345,0000	R\$ 19.320,00
845944	MESA RETA PÉ PAINEL LARGURA 120CM, PROFUNDIDADE 60CM ALTURA, 74CM ACABAMENTO, COR MARFIM OU TABACO.	un	54,0000	R\$ 339,0000	R\$ 18.306,00

Valor Total: R\$ 37.626,00

GUAPUI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844185	MESA PARA REFEITÓRIO INDUSTRIAL 10 LUGARES INDIVIDUAL: MESA PARA REFEITÓRIO INDUSTRIAL 10 LUGARES COM BANCOS ESCAMOTEÁVEL, REBATÍVEL E	un	38,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 91.200,00



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



	ARTICULADOS EM MDF 25 MM, FÓRMICA. TAMPO PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM, REENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA. REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FÓRMICA. ACABAMENTO DA BORDA EM FITA DE PVC (30X4 MM DE ESPESSURA). ASSENTO PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTOS DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA MONTADA PARA BANCOS ARTICULADOS, FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO 50X30X1,20 MM DE ESPESSURA. ESTRUTURA DOS BANCOS FABRICADA COM TUBOS DE AÇO CARBONO SEÇÃO 30X30X1,20 MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES 10 LUGARES. TAMPO 3000X800 MM (LXP), TOTAL ASSENTO A ASSENTO 2000 MM). ALTURA DO CHÃO ATÉ O TAMPO 0,75 MM. ACABAMENTO PINTURA EPÓXI PÓ ELETROSTÁTICA, POIS SÃO PINTURAS EFETIVAS E RESISTENTES À CORROSÃO.				
844981	ARMÁRIO EM AÇO - ALTO FECHADO, COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CHAPA 26, COM 4 SAPATAS NIVELADORAS, DOTADO DE SISTEMA DE FECHADURA CONJUGADA À MAÇANETA CROMADA, COM SISTEMA DE FECHAMENTO DE VARÃO, PORTA COM 2 FOLHAS E 3 DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM CADA UMA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA. DIMENSÕES MÍNIMAS 1988X900X400 MM (ALTXLARGXPROF).	un	188,0000	R\$ 605,0000	R\$ 113.740,00
845897	ARMARIO ARQUIVO EM ACO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, MEDINDO APROX: 1,33 X 0,47 X 0,60 M , COM PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETA E COM FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTANEO.	un	113,0000	R\$ 605,0000	R\$ 68.365,00
845926	ESTANTE - EM ACO ,COM 5 PRATELEIRAS DE ALTURA REGULAVE,COM REFORCOS NAS LATERAIS E FUNDO, DIMENSOES: 60,50CM X 100CM X 2,0M.	un	192,0000	R\$ 505,0000	R\$ 96.960,00
845970	LONGARINA COM 3 LUGARES EXECUTIVA INTERLIGADA COM LAMINA DE AÇO, ASSENTO E ENCOSTO 50 MM DE ESPUMA INJETADA TECIDO PRETO. EXPECIFICAÇÃO MINIMA EXIGIDA ALTURA: 89,5 CM LARGURA: 175 CM PROFUNDIDADE: 58,5 CM	un	140,0000	R\$ 605,0000	R\$ 84.700,00
855684	ESTANTE LISA EM AÇO INOX: ESTANTE FABRICADA EM AÇO INOX 201, COM 6 PRATELEIRAS LISAS DESMONTÁVEIS, RESISTENTES, SUPORTANDO ATÉ 80KG POR PRATELEIRA E UM TOTAL DE 480KG. PÉS AJUSTÁVEIS. DIMENSÕES: 1,5 X 2,0M (C X A)	un	42,0000	R\$ 2.390,0000	R\$ 100.380,00

Valor Total: R\$ 555.345,00

TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844193	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS: ESTERILIZADOR ELÉTRICO A VAPOR DE MAMADEIRAS. INCLUI CESTO PARA ACESSÓRIOS E UMA PINÇA PARA REMOÇÃO DOS PRODUTOS. ESTERILIZA ATÉ 6 MAMADEIRAS. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. DIMENSÕES: (AXL) 30X20 CM.	un	23,0000	R\$ 769,0000	R\$ 17.687,00
844304	FOGÃO INDUSTRIAL 8 BOCAS: FOGÃO INDUSTRIAL 8 BOCAS COM FORNO. ESTRUTURA EM AÇO INOX ESCOVADO. APRESENTA 4 QUEIMADORES DUPLOS E 4 QUEIMADORES SIMPLES, GRELHA 40 X 40 CM E MESA COM PERFIL DE 10 CM. GRELHAS DAS MESAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. FORNO EXTERNO EM AÇO INOX ESCOVADO, INTERNO GALVANIZADO, PROTEÇÃO MÓVEL DO QUEIMADOR, ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA, ACOMPANHA GRELHA E CONTROLE DA CHAMA NO VARÃO. DIMENSÕES: 800X106X201 MM (AXPXL). CONSUMO DO QUEIMADOR DUPLO EXTERNO: 0,380 KG/H E INTERNO: 0,255 KG/H.	un	21,0000	R\$ 5.240,0000	R\$ 110.040,00
845556	ESTANTE DE BINS - PARA CAIXA TIPO BIN PLASTICO,	un	16,0000	R\$ 780,0000	R\$ 12.480,00



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



	COM TRILHOS, COM 40 GAVETAS, OU 08 PRATELEIRAS, EM POLIPROPILENO, POLIESTIRENO OU SIMILAR, TIPO PLASTICO RIGIDO, DURAVEL, COM COR AZUL.				
849777	BERCO PARA BEBE PADRAO NACIONAL: FABRICADO EM 100% MDF, NA COR BRANCA, COM PINTURA UV. COM TRES REGULAGENS PARA ALTURA, ESTRADO FABRICADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, CANTOS ARREDONDADOS, COM 4 RODIZIOS, SENDO 2 COM TRAVAS, COM SUPORTE PARA MOSQUITEIRO, PARA COLCHAO DE 130 x 60CM. CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO PARA MONTAGEM E KIT DE PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA MONTAGEM.	un	15,0000	R\$ 398,0000	R\$ 5.970,00
849779	CADEIRA PARA REFEICAO: CADEIRA PARA REFEICAO DOBRAVEL, RECOMENDADA PARA CRIANCAS DE 6 A 36 MESES, PESO MAXIMO SUPORTADA DE 15KG, COM CINTO DE SEGURANCA DE 5 PONTOS E COM REGULAGEM DE ALTURA NOS OMBROS, BANDEJA EM PLASTICO REMOVIVEL E ESTRUTURA TUBULAR EM ACO, REVESTIMENTO DO ESTOFADO EM MATERIAL IMPERMEAVEL E LAVAVEL, RETENTOR ENTREPERNAS. MEDIDAS APROXIMADAS: A = 100 x L = 25 x C = 78 CM.	un	10,0000	R\$ 384,0000	R\$ 3.840,00
851391	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS DUPLAS COM FORNO. ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA. PERFIL 9 CM REFORÇADO. GRELHAS REMOVÍVEIS EM MATERIAL FUNDIDO 40 X 40 CM. BANDEJA COLETORA DE GORDURA E SAPATAS PLÁSTICAS. 4 QUEIMADORES DUPLOS ø 200 MM. REGISTROS INDUSTRIAIS EM LATÃO CROMADO COM ESTÁGIOS CONTÍNUOS. FOGÕES DE CENTRO. FORNO FSI-680. DIMENSÕES: 825X1250X1105 MM (AXPXL). LINHA PMD-400F	un	11,0000	R\$ 2.350,0000	R\$ 25.850,00
851392	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS DUPLAS COM FORNO. ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA. PERFIL 9 CM REFORÇADO. GRELHAS REMOVÍVEIS EM MATERIAL FUNDIDO 40 X 40 CM. BANDEJA COLETORA DE GORDURA E SAPATAS PLÁSTICAS. 6 QUEIMADORES DUPLOS ø 200 MM. REGISTROS INDUSTRIAIS EM LATÃO CROMADO COM ESTÁGIOS CONTÍNUOS. FOGÕES DE CENTRO. FORNO FSI-680. DIMENSÕES: 825X1250X1605 MM (AXPXL). LINHA PMD-600F.	un	20,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 48.000,00
851443	BANCOS EM MADEIRA 2,50 M COM ENCOSTO: BANCOS EM MADEIRA ANGELIM-PEDRA COM ENCOSTO, COM PÉS REFORÇADOS PARA REFEITÓRIO. ALTURA DO ASSENTO 36 CM, ALTURA DO ENCOSTO 35 CM, LARGURA DO BANCO 35 CM, COMPRIMENTO DO BANCO 2,50 M. PRANCHA LISA OU NO MÁXIMO 5 PRANCHAS DE 50 CM DE COMPRIMENTO X 35 CM DE LARGURA CADA. ENVERNIZADO.	un	87,0000	R\$ 1.790,0000	R\$ 155.730,00
852636	CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS PARA SOCIALIZAÇÃO 6 LUGARES INFANTIL: CONJUNTO COMPOSTO POR 06 CONJUNTOS DE CADEIRAS E CARTEIRAS FORMANDO UM CÍRCULO COLORIDO, PERMITINDO VÁRIAS FORMAÇÕES. MESAS E CADEIRAS FABRICADAS EM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 7/8 CHAPA 16 (1.5 MM) COM REFORÇO NOS PÉS DAS MESAS, CADEIRAS EMPILHÁVEIS CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 CHAPA 14 (1.9 MM) COM PÉ TRASEIRO EM FORMATO CÔNICO QUE UNE-SE AOS PÉS DIANTEIROS HORIZONTALMENTE NUM ÂNGULO DE 51° COM FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM PERFEITO EMPILHAMENTO, ACABAMENTO COM QUATRO PONTEIRAS PLÁSTICAS. GRANDIL PORTA-LIVROS COM FERRO MACIÇO DE 7MM NAS CARTEIRAS, COM TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM PELO PROCESSO DE FOSFALIZAÇÃO. APRESENTAR LAUDO DE ATESTADO CONFORME AS NBRs 8094/15, NBR 11003/90, NBR 14535/00, 12466 01 e 02, EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO, SENDO CONSIDERADOS OS TESTES DENTRO DA ABNT 14006 PARA MOBILIÁRIO ESCOLAR. PINTURA EPÓXI PRATA (PÓ), PARTES METÁLICAS UNIDAS ATRAVÉS DE SOLDA	un	20,0000	R\$ 3.050,0000	R\$ 61.000,00

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



	MIG, TAMPO DAS ACDEIRAS EM MDF 15 MM FORMATO TRAPEZOIDAL ONDE UNE-SE PERFEITAMENTE A CARTEIRA E A MESA CENTRAL REDONDA COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC PRATA, ASSENTO DAS CADEIRAS EM COMPENSADO DE 10 MM SEMI-ANATÔMICO REVESTIDOS EM FÔRMICA COLORIDA NA PARTE SUPERIOR DO ASSENTO E NAS DUAS FACES DO ENCOSTO. CADEIRAS E CARTEIRAS COM 6 CORES DIFERENTES E MESA CENTRAL CIRCULAR NA COR BRANCA. INDICAÇÃO: CRIANÇAS DE 3 A 6 ANOS. MEDIDAS: DIÂMETRO DO CONJUNTO MONTADO: 1,20M; CARTEIRA: 53 CM A PARTIR DO TAMPO; CADEIRA: 31 CM A PARTIR DO ASSENTO.				
853515	BANCO COM ENCOSTO DE JARDIM 02 LUGARES 93 CM, MADEIRA PLASTICA NA COR IPÊ	un	53,0000	R\$ 700,0000	R\$ 37.100,00
855683	ESPRESSO EXTRATOR DE SUCOS INDUSTRIAL: CAÇAMBA E TAMPA FABRICADA EM ALUMÍNIO REPUXADO POLIDO E CORPO FABRICADO EM AÇO INOX. ACOMPANHA 2 CONES DE EXTRAÇÃO, COPO COM BICA E PENEIRA. POTÊNCIA 700W, ROTAÇÃO 1750RPM, BIVOLT, FREQUÊNCIA DE 60HZ.	un	5,0000	R\$ 320,0000	R\$ 1.600,00
858970	BANCO COM ENCOSTO DE JARDIM 03LUGARES 1,50 CM, MADEIRA PLASTICA NA COR IPÊ	un	52,0000	R\$ 790,0000	R\$ 41.080,00
859041	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL INOX 4 LITROS ALTA ROTAÇÃO: LIQUIDIFICADOR COMERCIAL INOX 4 LITROS. COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM GABINETE EM AÇO INOX ESCOVADO. ESTE COPO MONOBLOCO PROPORCIONA ALTO RENDIMENTO DE PROCESSAMENTO E MELHOR HIGIENIZAÇÃO. 1 VELOCIDADE. ATENDER A NR-12 E INMETRO. MODELO: TA4, POTÊNCIA DO MOTOR 1.200 W, FREQUÊNCIA 50-60 HZ, TENSÃO 110 V, ALTURA 700 MM, LARGURA 270 MM, PROFUNDIDADE 240, PESO BRUTO 6,40 KG, CAPACIDADE 4 LITROS E ROTAÇÃO 22.000 RPM.	un	18,0000	R\$ 580,0000	R\$ 10.440,00
859065	MESA - PARA COZINHA/SALA, EM GRANITO, NO FORMATO RETANGULAR, COM QUATRO CADEIRAS, COM TAMPO MEDINDO (80X1,09)CM, ESPESSURA 2CM, NA ALTURA TOTAL DE 30CM, COM TAMPO NA COR BRANCO.	un	8,0000	R\$ 649,0000	R\$ 5.192,00

Valor Total: R\$ 536.009,00

M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844179	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO 2,2 LITROS: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO, 03 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR, COM FILTRO PARA SEPARAÇÃO DE BAGAÇOS E SEMENTES E DE FÁCIL LIMPEZA. COPO SUPER-RESISTENTE A QUEDAS E RISCOS, LÂMINA EM AÇO INOX, TAMPA GRADUADA QUE PODE SER USADA COMO MEDIDOR, CABO CONFORTÁVEL E BOCAL DIFERENCIADO QUE MELHORA O DESPEJO. PORTA FIO INTERNO PARA FACILITAR SEU ARMAZENAMENTO. ALTA PERFORMANCE PARA TRITURAR ALIMENTOS MAIS DUROS E CONSISTENTES. SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO. POTÊNCIA 500 W. CAPACIDADE TOTAL DE 2,2 LITROS. 110 VOLTS.	un	26,0000	R\$ 145,0000	R\$ 3.770,00
844188	PROCESSADOR DOMÉSTICO: PROCESSADOR DOMÉSTICO, COM 3 VELOCIDADES. APRESENTA 750 WATTS DE POTÊNCIA, ALÉM DE SER 3 EM 1 (PROCESSADOR, ESPRESSO E LIQUIDIFICADOR). CAPACIDADE 1,5 LITROS. TRAVA DE SEGURANÇA. APRESENTA 10 ACESSÓRIOS. MODELO: RI7636.	un	20,0000	R\$ 394,0000	R\$ 7.880,00
845563	MESA PLASTICA, TAMANHO ALTURA 72CM, LARGURA 69,5CM, COMPRIMENTO 69,5M, PESO: 3,8 KG. MARCA DE REFERENCIA: TRAMONTINA OU SUPERIOR.	un	264,0000	R\$ 97,0000	R\$ 25.608,00
845941	MESA ANGULAR GERENTE PÉ PAINEL LARGURA 140/180, PROFUNDIDADE 60CM ALTURA, 74CM ACABAMENTO,	un	68,0000	R\$ 950,0000	R\$ 64.600,00



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



	COR MARFIM OU TABACO.				
845942	MESA ESTACAO DE TRABALHO COM TAMPO EM 25MM NAS DIMENSOES MINIMAS DE 2.40X1.30 COM 2 GAVETAS, MATERIAL MDP OU MDF, COR MARFIM OU TABACO.	un	40,0000	R\$ 1.120,0000	R\$ 44.800,00
851384	MESA BANCADA AÇO INOX COM PANELEIRO E UMA CUBA: MESA PIA EM AÇO INOX 201. MEDIDAS DA PIA: 120X70X90 CM (CXLXA). MEDIDAS DA CUBA: 50X40X25 CM (CXLXP). CONTÉM UM PANELEIRO INFERIOR PARA ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS E ESPELHO FRONTÃO DE 10 CM PARA EVITAR RESPINGOS DE LIQUIDOS NA PAREDE. CAPACIDADE TOTAL DE CARGA DA MESA: 400 KG (300 KG NA TAMPA SUPERIOR E 100 KG NO PANELEIRO INFERIOR). CARACTERÍSTICAS: ESPELHO FRONTÃO, 100% AÇO INOXIDÁVEL, DESMONTÁVEL, TAMPO E PANELEIRO REFORÇADOS, CUBA (POSIÇÃO OPCIONAL) E PÉS AJUSTADOS GARANTINDO SEGURANÇA E ESTABILIDADE.	un	10,0000	R\$ 2.490,0000	R\$ 24.900,00
851385	MESA PIA AÇO INOX INDUSTRIAL COM PANELEIRO E DUAS CUBAS: MESA PIA EM AÇO INOX 201. MEDIDAS DA PIA: 200X70X90 CM (CXLXA). MEDIDAS DAS CUBAS: 50X40X25 CM (CXLXP). CONTÉM UM PANELEIRO INFERIOR PARA ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS E ESPELHO FRONTÃO DE 10 CM PARA EVITAR RESPINGOS DE LIQUIDOS NA PAREDE. CAPACIDADE TOTAL DE CARGA DA MESA: 300 KG. CARACTERÍSTICAS: ESPELHO FRONTÃO, 100% AÇO INOXIDÁVEL, DESMONTÁVEL, TAMPO E PANELEIRO REFORÇADOS, 2 CUBAS (POSIÇÃO OPCIONAL - DIREITA, ESQUERDA OU CENTRAL) E PÉS AJUSTADOS GARANTINDO SEGURANÇA E ESTABILIDADE.	un	9,0000	R\$ 4.606,0000	R\$ 41.454,00
853467	ARMARIO ALTO 2 PORTAS PARA PASTA SUSPENSA MDF MEDINDO NO MINIMO 150X80X40 COM C/VE	un	39,0000	R\$ 990,0000	R\$ 38.610,00
853474	MESA DOBRAVEL TIPO MALETA, FORMA RETANGULAR COMPRIMENTO 1,8 CM, LARGURA 74 CM, ALTURA 74 CM	un	9,0000	R\$ 539,0000	R\$ 4.851,00
853704	MAQUINA DE COSTURA DOMÉSTICA COM 9 PONTOS BÁSICOS E UTILITARIOS. QUE OFERECE 70 APLICAÇÕES DIFERENTES E VARIOS RECURSOS. COM VELOCIDADE DE ATÉ 750PPM. ACOMPANHA ACESSORIOS E EQUIPAMENTOS. ESPECIFICAÇÃO DO ITEM CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERENCIA.	un	10,0000	R\$ 1.135,0000	R\$ 11.350,00
855680	ARMÁRIO AÉREO EM AÇO INOX: FABRICADO TOTALMENTE EM AÇO INOX 304, COM DUAS PORTAS DE CORREDIÇA, 01 PRATELEIRA INTERNA, ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO. DIMENSÕES: 2000 X 400 X 550 MM (C X L X A)	un	15,0000	R\$ 5.922,0000	R\$ 88.830,00
855689	MESA DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS EM AÇO INOX: MESA FABRICADA TOTALMENTE EM AÇO 430, TANTO O TAMPO QUANTO A ESTRUTURA, TAMPO LISO, COM PRATELEIRA EM ESTRADO, PÉS TUBO QUADRADO SÉRIE 200 30X30, SAPATAS DE REGULAGEM EM NYLON, TAMPO COM CAPACIDADE PARA 100KG E ESTRADO COM CAPACIDADE PARA 60KG, CHAPA COM ESPESSURA DE 0,8MM. DIMENSÕES: 2900 X 700 X 900MM (C X L X A)	un	6,0000	R\$ 4.390,0000	R\$ 26.340,00
855905	MISTURADOR ELÉTRICO DE RECHEIOS E MASSAS 8L: MISTURADOR ELÉTRICO PARA RECHEIOS DOCES E MASSAS SALGADAS, CAPACIDADE PARA 8 LITROS. CARENAGEM E ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO INOX, ALÇA EM BAQUELITE, RASPADORES EM SILICONE, BIVOLT, MOTOR 1/30CV, COM 2 PÁS: 1 PARA DOCE E 1 PARA SALGADOS, CONTROLE ELETRÔNICO DE VELOCIDADE, SISTEMA DE COZEDURA: FOGÃO. CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. DIMENSÕES DA CAÇAROLA: 28 X 35CM (A X D)	un	1,0000	R\$ 1.635,0000	R\$ 1.635,00

Valor Total: R\$ 384.628,00

OLMI INFORMATICA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
--------	-------------------	---------	------	-------------	-------------

Este documento foi assinado eletronicamente e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/portal/sorriso/#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



844099	ARMÁRIO DE CRESCIMENTO FECHADO COM 20 ASSADEIRAS: ARMÁRIO DE CRESCIMENTO FABRICADO EM AÇO CARBONO, COM CHAPA DE AÇO FINA Nº 26, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFOLIZADA, COM RODÍZIOS, COM TRAVAS, COM VISOR NA PORTA. MEDIDAS: A=190 X C= 76 X L= 65 CM. ASSADEIRAS FABRICADAS EM AÇO INOX COM 5 TIRAS COM CAPACIDADE PARA 25 PÃES DE 50 G, COM FUNDO EM TELA DE ALUMÍNIO PERFURADA COM DIMENSÕES DE L=58 CM E C=68 CM.	un	6,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 18.000,00
844108	BATEDEIRA PLANETÁRIA: BATEDEIRA PLANETÁRIA, 127 V, MODELO: SX80 - DIMENSÃO DO PRODUTO (LXAXP): 24,4X34,9X40 CM. POSSUI 05 VELOCIDADES, 300 W DE POTÊNCIA, TRÊS TIPOS DE BATEDORES EM METAL (BATEDOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BATEDOR EM POLICARBONATO EM FORMATO ESPECIAL E BATEDOR EM POLICARBONATO NO FORMATO DE GANCHO), TIGELA COM CAPACIDADE DE 3,8 LITROS, ROSQUEADA NA BASE, ALIMENTADOR PARA ACOPLAR À TIGELA E ADICIONAR INGREDIENTES, VENTOSAS NA BASE, PARA MELHOR FIXAÇÃO DO APARELHO, SALIÊNCIA NO FUNDO DA TIGELA E DISCOS DE REGULAGEM. BOCAL ALIMENTADOR TRANSPARENTE E FEITO EM SAN CRISTAL PARA ADICIONAR INGREDIENTES DURANTE O FUNCIONAMENTO EVITANDO RESPINGOS. BOTÃO DE VELOCIDADE ROTATIVO COM TEXTURA SUAVE AO TOQUE QUE PROPORCIONA MELHOR CONTROLE DAS VELOCIDADES. BOTÃO DE ABERTURA: ACIONAMENTO MAIS FÁCIL E PRÁTICO PARA ABERTURA DO PRODUTO E MANUSEIO DOS BATEDORES. PORTA-FIO PARA FACILITAR A CONSERVAÇÃO DO FIO E ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO.	un	12,0000	R\$ 414,0000	R\$ 4.968,00
844109	BEBEDOURO COLUNA ELÉTRICO PARA GARRAÇÃO: BEBEDOURO COLUNA ELÉTRICO COMPATÍVEL COM GALÕES DE 20 E 10 LITROS DE ÁGUA, COM DUAS TORNEIRAS EMBUTIDAS, FORNECE ÁGUA GELADA E NATURAL, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, CAPACIDADE DE 3,5 LITROS/HORA, FREQUÊNCIA 60 HZ, POTÊNCIA 150 W, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA: TERMOSTATO FRONTAL.	un	57,0000	R\$ 730,0000	R\$ 41.610,00
844110	BEBEDOURO INDUSTRIAL: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM MEDIDAS: 60X40X152. ISOLAÇÃO: POLIURETANO INJETADO. MATERIAL: AÇO INOX/TUBULAÇÃO AÇO INOX, COM 02 (DUAS) TORNEIRAS FRONTAIS E 01 (UMA) VAZÃO TOTAL NA LATERAL. GÁS: LIVRE DE CFC (TOTALMENTE ECOLÓGICO). COMPRESSOR 1/8, VOLTAGEM 110. FILTRO COM CARVÃO ATIVADO COM TROCA DE REFIL A CADA 06 (SEIS) MESES. FLEXÍVEL PARA INSTALAÇÃO. PÉS EM METALÃO GALVANIZADO. CAPACIDADE: 100 LITROS/HORA. GARANTIA: 06 (SEIS) MESES. CERTIFICADO PELO INMETRO.	un	83,0000	R\$ 2.070,0000	R\$ 171.810,00
844173	FORNO ELÉTRICO: FORNO ELÉTRICO COM FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO BRANCO, ABERTURA ERGONÔMICA E CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE. TRAZ TAMBÉM DOURADOR, LUZ INTERNA, TIMER DE 0 A 2 HORAS COM AVISO SONORO E TERMOSTATO PARA ASSAR, DOURAR, TOSTAR E GRATINAR OS ALIMENTOS. DOURADOR, LUZ INTERNA, LUZ PILOTO (INDICA QUANDO O FORNO ESTÁ LIGADO). CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, ABERTURA ERGONÔMICA FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO, GRADE CROMADA REMOVÍVEL E AJUSTÁVEL (2 ALTURAS), BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS, CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE, CORPO EXTERNO PINTADO BRANCO, TERMOSTATO DE 50°C A 320°C. ISOLAMENTO EM FIBRA CERÂMICA E PÉS ANTIDERRAPANTES. VOLUME 44 LITROS. DIMENSÕES: 37X57,5X52 CM (AXLXP).	un	35,0000	R\$ 520,0000	R\$ 18.200,00
844176	FREEZER HORIZONTAL 309 LITROS: FREEZER HORIZONTAL 309 LITROS. 4 PÉS COM RODÍZIOS, CONGELAMENTO RÁPIDO, ACIONAMENTO NO PAINEL FRONTAL, DRENO DE DEGELO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, PERMITE	un	16,0000	R\$ 2.425,0000	R\$ 38.800,00

Este documento foi assinado eletronicamente e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o QrCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



	SELEÇÃO DE USO COMO FREEZER OU REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. COR: BRANCO, CAPACIDADE TOTAL: 309 LITROS. CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 46,2 KWH/MÊS. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. NÚMERO DE TAMPAS: 1 E VOLTAGEM: 110V. DIMENSÕES: 97,3X98X81 CM (AXLXP).				
844178	FREEZER VERTICAL 231 LITROS: FREEZER VERTICAL 231 LITROS. CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPARTIMENTO SUPERIOR, COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO, POSSUI 4 CESTOS, 1 GRADE E 1 GAVETA INFERIOR REMOVÍVEIS. 4 PÉS ESTABILIZADORES. PORTA REVERSÍVEL, INDICADORES LUMINOSOS (ENERGIA E CONGELAMENTO RÁPIDO) E TECLA DE CONGELAMENTO RÁPIDO. COR: BRANCO, CAPACIDADE TOTAL: 231 LITROS. CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 41,2 KWH/MÊS. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. NÚMERO DE PORTA: 1 E VOLTAGEM: 110V. DIMENSÕES: 153,9X61,6X69,1 CM (AXLXP).	un	10,0000	R\$ 3.200,0000	R\$ 32.000,00
844189	MULTIPROCESSADOR INDUSTRIAL: MULTIPROCESSADOR INDUSTRIAL, COM 6 DISCOS E VASILHA COLETORA EM AÇO INOXIDÁVEL, SENDO 1 RALADOR, 02 FATIADORES (1.5 E 3.0) 03 DESFIADORES (3.0, 5.0 E 8.0) E DOIS BOCAIS DE ALIMENTAÇÃO COM DIÂMETROS DE 60 E 104 MM, PÉS ANTIDERRAPANTES E TENSÃO BIVOLT.	un	16,0000	R\$ 3.680,0000	R\$ 58.880,00
844191	REFRIGERADOR 459 LITROS: REFRIGERADOR FROST FREE, DUPLEX 459 LITROS. PUXADOR ERGONÔMICO E PAINEL EXTERNO BLUE TOUCH ESPELHADO, QUE PERMITE REGULAGENS EXTERNAS DE TEMPERATURA. COMPARTIMENTOS EXCLUSIVOS QUE AUXILIAM A ORGANIZAÇÃO. FREEZER COM CAPACIDADE PARA 113 LITROS E PRATELEIRA RETRÁTIL COM TURBO CONGELAMENTO. COMPARTIMENTO PARA CONGELAMENTO RÁPIDO. PRATELEIRAS NAS PORTAS, REMOVÍVEIS, E INTERNAS REGULÁVEIS EM VIDRO TEMPERADO E DUPLO GAVETÃO DE FRUTAS E LEGUMES. PÉS NIVELADORES FRONTAIS E RODÍZIOS TRASEIROS. TRAVA-GARRAFAS. CESTA PARA PORTA OVOS REMOVÍVEL. COMPARTIMENTO EXTRA FRIO. TIMER E ILUMINAÇÃO INTERNA. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. COR: BRANCO. DIMENSÕES: 70,5X193X76 CM (LXAXP). VOLTAGEM 110 V. MODELO DF54.	un	46,0000	R\$ 3.830,0000	R\$ 176.180,00
844197	FOGÃO DOMÉSTICO 4 BOCAS: FOGÃO DOMÉSTICO, ESTRUTURA EXTERNA DE AÇO INOXIDÁVEL, A GÁS, 4 BOCAS, 4 QUEIMADORES, AUTOMÁTICO, FORNO AUTOLIMPANTE COM VOLUME DE 62 LITROS, ÚNICA, SONORO, COMUM, CHAPA, NIVELADOS.	un	41,0000	R\$ 680,0000	R\$ 27.880,00
844198	PURIFICADOR DE ÁGUA DE BANCADA: PURIFICADOR DE ÁGUA 127 V, 2 TEMPERATURAS GELADA E NATURAL, REFIL BACTERIOSTÁTICO QUE CONTROLA A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS REFIL C+3 REDUZ PARTÍCULAS, CLORO, ODORES E SABORES.	un	25,0000	R\$ 680,0000	R\$ 17.000,00
844199	SANDUICHEIRA ELÉTRICA: SANDUICHEIRA ELÉTRICA COM CHAPAS ANTIADERENTES, ALÇA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 700 W DE POTÊNCIA, VOLTAGEM 110 V.	un	40,0000	R\$ 115,0000	R\$ 4.600,00
844914	BATEDEIRA INDUSTRIAL 20 LITROS: BATEDEIRA TIPO INDUSTRIAL DE FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE PARA 20 L. RECIPIENTE EM INOX, 3 BATEDORES EM INOX TIPO ARAME, RAQUETE E GANCHO. SELETOR DE 03 VELOCIDADES E CABEÇOTE BASCULANTE A CADA CICLO. VOLTAGEM 220 V, COM POTÊNCIA DE 05 CV.	un	6,0000	R\$ 4.990,0000	R\$ 29.940,00
845193	BEBEDOURO DE PRESSAO - COM ACESSIBILIDADE PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, DEFICIENTES FÍSICOS E VISUAIS, COM UMA TORNEIRA JATO PARA GARRAFAS E UM JATO COM PROTETOR BUCAL, ACIONAMENTO COM INDICAÇÕES EM BRAILLE. OPÇÕES DE ÁGUA NATURAL E GELADA. CERTIFICADO PELO INMETRO. ATENDENDO A ABNT NBR9050:2004.	un	29,0000	R\$ 3.140,0000	R\$ 91.060,00
845898	ARMARIO BALCAO GABINETE EM ACO PARA COZINHA 2	un	21,0000	R\$ 880,0000	R\$ 18.480,00

Este documento foi assinado eletronicamente e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



	PORTAS, 4 GAVETAS NA COR BRANCA, COMPATIVEL COM A PIA INOX DE 1,20 X 0,52 CM				
845899	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO, CONTANDO COM 6 PORTAS 3 GAVETAS MEDINDO (1,20X0,50X1,90)M	un	22,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 22.000,00
845900	ARMARIO EM AÇO COM 02 PORTAS MEDINDO APROX. 1,98 X 0,90 X 0, COM CHAVE E MACANETA PINTURA EPOXI.	un	30,0000	R\$ 810,0000	R\$ 24.300,00
845911	CADEIRA MODELO SECRETARIA FIXA 04 PES ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, AÇO OBLONGO 16 X 30 COR PRETO.	un	535,0000	R\$ 91,9900	R\$ 49.214,65
845923	CONJUNTO DE MESA COM QUATRO CADEIRAS PLASTICO RESISTENTE	un	191,0000	R\$ 319,0000	R\$ 60.929,00
845927	FERRO DE PASSAR ROUPAS COM INDICADOR DE TECIDO, AUTOLIMPANTE, RESERVATÓRIO DE ÁGUA, 1200W DE POTÊNCIA 127V.	un	35,0000	R\$ 110,0000	R\$ 3.850,00
845929	GAVETEIRO 3 GAVETAS SENDO 1 PARA PASTA SUSPensa, DIMENSOES MINIMAS: 67 X 40 X 46 CM COR MARFIM OU TABACO.	un	50,0000	R\$ 400,0000	R\$ 20.000,00
845933	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: BIVOLT 110/220V, PRESSÃO (PSI/BAR): 1600/110, VAZÃO DE ÁGUA: 4,5 L/MIN.	un	45,0000	R\$ 434,0000	R\$ 19.530,00
845934	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA 15 KG COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE NÍVEL DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 15 KG DE ROUPA SECA, TENSÃO 127V.	un	44,0000	R\$ 2.000,0000	R\$ 88.000,00
845945	MESA RETA PÉ PAINEL LARGURA 150CM, PROFUNDIDADE 60CM ALTURA, 74CM ACABAMENTO, COR MARFIM OU TABACO.	un	120,0000	R\$ 375,0000	R\$ 45.000,00
845956	SOFÁ EM CORVIM 03 E 02 LUGARES, COM BRAÇOS, MODELO ALMOFADAS PRESAS BIPARTIDAS. CONFECCIONADO EM ESPUMA POLIURETANO FLEXÍVEL, PARA ASSENTO D-35 E NO ENCOSTO D-28, ASSENTO E ENCOSTO FIXOS, BRAÇOS RETOS COM APOIO ALMOFADADO APARANTE, ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA E PERCINTAS, REVESTIMENTO COMPLETO EM COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA. PÉS EM MADEIRA MACIÇA. DIMENSÕES DO SOFÁ DE 3 LUGARES: 1.95 ATÉ 1.99 DE LARG. X 0.92 ATÉ 0.95 DE PROF X 0.88 ATÉ 0.92 DE ALTURA. DIMENSÕES DO SOFÁ DE 2 LUGARES: 1.49 ATÉ 1.50 DE LARG. X 0.92 ATÉ 0.95 DE PROF X 0.88 ATÉ 0.92 DE ALTURA. GARANTIA 3 MESES.	un	12,0000	R\$ 2.490,0000	R\$ 29.880,00
845965	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 50 CM GRADE DE FERRO	un	103,0000	R\$ 224,0000	R\$ 23.072,00
848019	GAVETEIRO - MOVEL DE MDF, REVESTIDO COM FORMICA COR BRANCO PF/TX 0,70 X 0,60X 0,75 COM 4 GAVETAS	un	47,0000	R\$ 409,0000	R\$ 19.223,00
852472	CADEIRA - COM ENCOSTO PARA OS BRACOS E COSTAS EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR BRANCA PODENDO SER UTILIZADA EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. COM MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE E RESISTENCIA POSSUINDO FURO PARA ESCOAMENTO DE AGUA PARA MAIOR PRATICIDADE NA HIGIENIZAÇÃO E NA HORA DE GUARDAR. SUPORTA O EMPILHAMENTO DE ATE 34 PECAS. AS MEDIDAS CORRESPONDEM 72 CM DE ALTURA, 53 CM DE LARGURA E 53,5 CM DE COMPRIMENTO PESANDO 2,1 KG. SUPORTANDO O PESO MAXIMO RECOMENDAVEL DE 154 KG.	un	1350,0000	R\$ 54,0000	R\$ 72.900,00
855546	BEBEDOURO ELETRICO - DO TIPO INDUSTRIAL, COM JATO REGULAVEL PARA 4 TORNEIRAS, SENDO 2 CONVENCIONAIS E DUAS DE PRESSAO, DUAS SERPENTINAS COM DIAMETRO MAIOR QUE O FLUXO DA AGUA, EM CHAPA PINTADA COM PINTURA ELETROSTATICA, BANDEJA COLETORA EM AÇO INOX, NA COR BRANCA COM TRATAMENTO QUIMICO ANTIFERRUGINOSO, RECIPIENTE EM POLIURETANO NAO TOXICO, COM CAPACIDADE DE 200 L, BOIA COM REGULAGEM AUTOMATICA PARA AGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 960X670X1480CM (LXPXA), COM VOLTAGEM DE 220V, APROVADO PELO INMETRO, COM	un	57,0000	R\$ 2.870,0000	R\$ 163.590,00

Este documento foi assinado eletronicamente e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



	GARANTIA DE 12 MESES				
855549	CAFETEIRA ELÉTRICA 4 LITROS: CAFETEIRA TIPO ELÉTRICA, EM INOX, CAPACIDADE PARA 4 LITROS. AQUECIMENTO EM BANHO MARIA, IDEAL PARA MANTER A BEBIDA AQUECIDA E CONSERVAR O AROMA E O SABOR ORIGINAL. CARACTERÍSTICAS: PINGADEIRA REMOVÍVEL PARA FÁCIL LIMPEZA, 2 TORNEIRAS COM VISOR PARA ÁGUA E CAFÉ, BOJOS EM AÇO INOXIDÁVEL 304, MATERIAL APROPRIADO PARA CONTATO COM ALIMENTOS E BEBIDAS, RESISTÊNCIA TUBULAR E TERMOSTATO REGULÁVEL DE 20° A 120° C. ESPECIFICAÇÕES: MODELO MASTER CF.3.401/4L, DIMENSÕES: 47X40X29 CM (AXLXC), CONSUMO 1,30 KW/H, VOLTAGEM 110 V, PESO 4 KG.	un	44,0000	R\$ 920,0000	R\$ 40.480,00
855883	EXAUSTOR DE PAREDE INDUSTRIAL PARA COZINHA 40 CM: EXAUSTOR DE PAREDE INDUSTRIAL PARA COZINHA 40 CM, EXAUSTOR 110 V, DE ALTA VAZÃO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SEGUINDO TODOS OS PADRÕES DO INMETRO, POTÊNCIA DE 95 W, FREQUÊNCIA DE 60 HZ. MEDIDAS APROXIMADAS, A=40 CM, L=40 CM, P=22 CM. ENTREGAR PRODUTO MONTADO E INSTALADO.	un	29,0000	R\$ 533,0000	R\$ 15.457,00
859067	COLCHÃO DE SOLTEIRO: EM ESPUMA, MEDINDO (88X188X18)CM, DENSIDADE D28, ISO 60, REVESTIDO EM (56% VISCOSE, 44% POLIÉSTER), TRATAMENTO ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO.	un	30,0000	R\$ 395,0000	R\$ 11.850,00
859276	CADEIRA GIRATÓRIA MÉDIA TAPEÇADA Encosto médio, estofado, com capa plástica de acabamento e regulagem de altura. Assento estofado, com capa plástica de acabamento. Mecanismo Epron com corpo em alumínio, com regulagem de inclinação do encosto e assento sincronizados, inclinação do encosto com travamento em 5 posições, sistema anti-impacto que impede o choque do encosto com o usuário ao desbloquear o mesmo, movimento de livre flutuação com regulagem de tensão por manípulo e regulagem de altura. ' Base injetada em termoplástico. Rodízio com 50 mm de diâmetro para todos os tipos de piso. Apoia braço injetado em poliuretano na cor preta, com regulagem de altura. Cor Preta.	un	20,0000	R\$ 580,0000	R\$ 11.600,00

Valor Total: R\$ 1.470.283,65

L F COMER DE EQUIPAM DE INFORM E REPRESEN LTDA ME - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845560	MESA DE REUNIAO REDONDA DE 1,20 DE DIAMETRO, MATERIAL MDP OU MDF, COR MARFIM OU TABACO.	un	12,0000	R\$ 450,0000	R\$ 5.400,00
849780	CAMA BOX SOLTEIRO CONJUGADA: BASE BOX FABRICADA EM MADEIRA TRATADA, REVESTIDA COM TECIDO EM VISCOSE E POLIESTER, PES FIXOS FABRICADOS EM PVC COM DETALHES CROMADOS, PESO SUPORTADO DE ATE 100 KG. COLCHAO: FABRICADO EM ESPUMA 100% POLIURETANO, COM DENSIDADE D = 28 SELADA, REVESTIDO COM TECIDO 100% POLIESTER. MEDIDAS: A =58 x L = 88 x C = 188CM.	un	10,0000	R\$ 520,0000	R\$ 5.200,00
851445	MESA EM MADEIRA 3,00 M BAIXA: MESA EM MADEIRA ANGELIM-PEDRA PARA REFEITÓRIO. COMPRIMENTO 3,00 M, LARGURA 65 CM E ALTURA 60 CM. PRANCHA LISA OU NO MÁXIMO 2 PRANCHAS DE 3,00 M DE COMPRIMENTO X 32,5 CM DE LARGURA CADA. ENVERNIZADO.	un	38,0000	R\$ 4.000,0000	R\$ 152.000,00
851446	MESA EM MADEIRA 3,00 M ALTA: MESA EM MADEIRA ANGELIM-PEDRA PARA REFEITÓRIO. COMPRIMENTO 3,00 M, LARGURA 65 CM E ALTURA 77 CM. PRANCHA LISA OU NO MÁXIMO 2 PRANCHAS DE 3,00 M DE COMPRIMENTO X 32,5 CM DE LARGURA CADA. ENVERNIZADO.	un	53,0000	R\$ 3.660,0000	R\$ 193.980,00
851878	COLCHAO DE BERCO - TECIDO EM 100% POLIESTER, ESPUMA D18, MEDIDAS 70X130X10, TRATAMENTO ANTIALÉRGICO CONTRA ACAROS E FUNGOS	un	30,0000	R\$ 118,0000	R\$ 3.540,00

Valor Total: R\$ 360.120,00

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



EMILIANAS COMERCIAL LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844175	FORNO MICRO-ONDAS 38 LITROS: FORNO MICRO-ONDAS 38 LITROS. COZINHAR E DESCONGELAR ALIMENTOS; FUNÇÃO PRÉ-PROGRAMADA PARA DESCONGELAMENTO DE AVES, CARNES E PEIXES; PRATO GIRATÓRIO; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; MENU PRATO RÁPIDO; TECLA TIMER; PAINEL ELETRÔNICO; TECLA DE DESCONGELAR. FREQUÊNCIA 60 HZ. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA B.	un	63,0000	R\$ 940,0000	R\$ 59.220,00
844177	FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS: FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS. 4 PÉS COM RODÍZIOS, CONGELAMENTO RÁPIDO, ACIONAMENTO NO PAINEL FRONTAL, DRENO DE DEGELO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, PERMITE SELEÇÃO DE USO COMO FREEZER OU REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. COR: BRANCO, CAPACIDADE TOTAL: 534 LITROS. CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 72,1 KWH/MÊS. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. NÚMERO DE TAMPAS: 2 E VOLTAGEM: 110V. DIMENSÕES: 96X147,3X78 CM (AXLXP).	un	35,0000	R\$ 3.640,0000	R\$ 127.400,00
845901	ASPIRADOR DE PO E AGUA INDUSTRIAL EM INOX, POTÊNCIA MINIMA DE 200WATTS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 LITROS, 220 V, BAIXO RUÍDO.	un	11,0000	R\$ 2.100,0000	R\$ 23.100,00
851378	REFRIGERADOR COMERCIAL 4 PORTAS: REFRIGERADOR COMERCIAL 4 PORTAS REVESTIDAS DE AÇO INOX 430 NA PARTE EXTERNA E AÇO GALVANIZADO NA PARTE INTERNA. APRESENTA REFRIGERAÇÃO POR AR FORÇADO COM EVAPORADOR ALETADO. FAIXA DE TEMPERATURA DE 0°C A 7°C E CONTROLE DE TEMPERATURA POR CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL, COM INDICADOR DIGITAL DE TEMPERATURA E DEGELO AUTOMÁTICO NATURAL. PRATELEIRAS EM 4 NÍVEIS, ARAMADAS E REGULÁVEIS. PÉS NIVELADORES. CAPACIDADE PRA 1.044 LITROS. DIMENSÕES: 2030X1183X 679 MM (AXLXP). BIVOLT. CONSUMO DE ENERGIA: 4,7 KWH/DIA. CLASSE: 4.	un	10,0000	R\$ 7.820,0000	R\$ 78.200,00
851379	REFRIGERADOR COMERCIAL 6 PORTAS 1.553 LITROS: REFRIGERADOR COMERCIAL 6 PORTAS REVESTIDAS DE AÇO INOX 430 NA PARTE EXTERNA E AÇO GALVANIZADO NA PARTE INTERNA. APRESENTA REFRIGERAÇÃO POR AR FORÇADO COM EVAPORADOR ALETADO. FAIXA DE TEMPERATURA DE 0°C A 7°C E CONTROLE DE TEMPERATURA POR CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL, COM INDICADOR DIGITAL DE TEMPERATURA E DEGELO AUTOMÁTICO NATURAL. PRATELEIRAS EM 4 NÍVEIS, ARAMADAS E REGULÁVEIS. PÉS NIVELADORES. CAPACIDADE PRA 1.553 LITROS. DIMENSÕES: 2024X1732X 672 MM (AXLXP). BIVOLT. CONSUMO DE ENERGIA: 4,42 KWH/DIA. CLASSE: 4.	un	9,0000	R\$ 9.999,0000	R\$ 89.991,00
855681	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO DE AR 45 LITROS PORTÁTIL DIGITAL - UMIDIFICADOR, PURIFICADOR DE AR E CLIMATIZAÇÃO FRIO, PESO: 16 KG, MEDIDAS: ALTURA: 106 CM, COMPRIMENTO: 68 CM E LARGURA: 42 CM. COM FUNÇÃO DE VENTILAÇÃO, CAPACIDADE DE ÁGUA: 45 L, POTÊNCIA: 210 W COM 3 VELOCIDADES, COM RODINHAS, PAINEL DIGITAL, VOLTAGEM 127 OU 220V.	un	21,0000	R\$ 1.160,0000	R\$ 24.360,00

Valor Total: R\$ 402.271,00

I C S PLENARIO COMERCIO E SERVICO LTDA - Exclusivo MPE

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
850226	CADEIRA - TIPO: GIRATÓRIA, TIPO DIRETOR, ESPALDAR	un	529,0000	R\$ 380,0000	R\$ 201.020,00

Este documento foi assinado eletronicamente e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



	ALTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS ; ESTOFAMENTO: ALMOFADA EM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL BORDAS ARREDONDADAS QUE APRESENTE RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E A RASGO ALTA RESILIÊNCIA E BAIXA FLAMABILIDADE; DENSIDADE MÍNIMA PARA O ENCOSTO DE 50 KG/M3 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 50 MM E DENSIDADE MÍNIMA PARA O ASSENTO DE 54 KG/M3 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 60 MM; DADOS COMPLEMENTARES: REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO CREPE 100% POLIÉSTER OU LÃ PURA COM QUALIDADE QUE ATENDA AS NORMAS DE FLAMABILIDADE IMPERMEABILIDADE RESISTÊNCIA À TRAÇÃO RASGAMENTO E ESGARÇAMENTO BRAÇOS FIXOS COM ALMA DE AÇO ESTRUTURA EM POLIURETANO TEXTURIZADO TODO O MATERIAL METÁLICO ANTIFERRUGINOSO; BRAÇO DE LIGAÇÃO: ENTRE O ENCOSTO E O ASSENTO EM CHAPA DE AÇO INDUSTRIAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM OU CHAPA DE AÇO ESTAMPADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6 MM; CAPA DE PROTEÇÃO, SE HOUVER, EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, OU SIMILAR.; CARACTERÍSTICA: BASE GIRATÓRIA COM 5 HASTES FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO INDUSTRIAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO OU FABRICADAS POR PROCESSO DE INJEÇÃO EM RESINA DE ENGENHARIA, POLIAMIDA (NYLON 6), COM ADITIVO ANTI ULTRAVIOLETA E FIBRA DE VIDRO; DIMENSÃO: 45 CM X 51 CM (L X A), ASSENTO: 49 CM X 47 CM (L X P) TODOS OS COMPONENTES FABRICADOS EM AÇO; ESTRUTURA DO ASSENTO: SISTEMA ANTI-IMPACTO PARA O ENCOSTO. ASSENTO E ENCOSTO BIPARTIDOS ENCOSTO CONFECCIONADO EM MADEIRA COMPENSADA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM E CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO OU EM POLIPROPILENO INJETADO ESTRUTURAL, OU AINDA EM RESINA DE POLIÉSTER REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO. DESCRICAO COMPLETA CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
853475	CADEIRA TIPO LONGARINA COM BASE FIXA EM FORMATO DE Y EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS REGULÁVEIS ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO, BRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATOMICO PESO MÁX. POR ASSENTO 150 KG, MEDIDAS: LARGURA TOTAL DA LONGARINA 185CM ENCOSTO LARGURA 53CM ALTURA 52CM ASSENTO PROFUNDIDADE 48CM, 53 CM DE ALTURA ATÉ O CHÃO 44CM ITENS INCLUSOS.	un	306,0000	R\$ 529,0000	R\$ 161.874,00
855929	CADEIRA - PARA OBESO ATE 300KG, ESTRUTURA TUBULAR EM ACO COM DIAMETRO MINIMO DE 01 POLEGADA E 1,50MM ESPESSURA, FIXA COM 01 LUGAR, COM BRACO, DIMENSOES DO ASSENTO MINIMAS DE (90 X 60) CM, ENCOSTO MEDINDO (90 X 50)CM, ALTURA BRACO DE APOIO MINIMO DE 25,00CM, PINTURA ELETROSTATICA CURADA EM ESTUFA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO NA COR PRETA, REVESTIDA COM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, MOLDADA ANATOMICAMENTE, COM APLICACAO DE 07 PERCINTAS ELASTICAS DE ALTA PERFORMANCE RESILIENCIA CONTROLADA E REVESTIMENTO COURO SINTETICO, ASSENTO E ENCOSTO NA COR PRETA, DENSIDADE MEDIA 50KG/M³, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA.	un	64,0000	R\$ 380,0000	R\$ 24.320,00

Valor Total: R\$ 387.214,00

SORRISO, 24 de junho de 2025

Este documento foi assinado eletronicamente e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



ALEI FERNANDES
Prefeito

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse
<https://prefsorriso-mt.agilicloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o
QRCode ao lado para validar as assinaturas.

Assinaturas

ALEI FERNANDES (XXX.451.419-XX)

Título: Prefeito

Assinatura: Digital



Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse
<https://prefsoriso-mt.agilicloud.com.br/portal/sortiso#/assinatura> e informe o código 56f9a925-aa37-42e5-8e3d-3a960327b848, ou leia o
QRCode ao lado para validar as assinaturas.